
1 

 

 

 V Říčanech dne 09.09.2022 

 Reg. č.: VZ-403/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 - 14 k veřejné zakázce „III/00315, III/10113 Radlík - 

Kostelec u Křížků – I. etapa“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dle VZD č. 2 -  odpověď Zadavatele - „ V rámci stavby je množství dodatečného kameniva pro recyklaci 

obsaženo v položce č. 21452 „SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO“ . 

Uvedená položka je v SO 101. V rámci znění žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace č.9  -  účastník 

žádal o přidání položky č. 21452 do SO 102 a Zadavatel tuto žádost zamítl. V jaké položce je tedy 

obsaženo dodatečné kamenivo pro recyklaci v SO 102? 

Dále z VZD č.9 vyplývá, že kamenivo z položky č. 21452 má být použito jen v místě rozšíření, nikoli na 

celé ploše RS.  

Žádáme o přidání položky č. 21452 do SO 102, případně vysvětlení, kde má být kamenivo pro RS 

obsaženo. 

 

Dle Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 – má být vyzískaný materiál z položek 11332 a 11333 

dosypán na krajnicích, ale v soupisu prací této skutečnosti neodpovídá žádná položka, žádáme proto o 

přidání vhodné položky. 

 

V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí 

termínu odevzdání nabídek. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Obecně k položce recyklace za studena u SO 101 a SO 102: 

V technické specifikaci položky č. 567542 je součástí položky: 

- dodání materiálů předepsaných pro recyklaci za studena 
- provedení recyklace dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané 

tloušťce 
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, podkládání vrstvy po etapách 

- úpravu napojení, ukončení 

- nezahrnuje postřiky, nátěry 

Dle technické specifikace je součástí položky č. 567542 dodání potřebného kameniva pro RS v rámci 

stávající šíře vozovky. 

 

V SO 101 je navíc položka č. 21452 – Sanační vrstvy z kameniva drceného. Důvod obsažení této položky 

je popsán ve VZD č. 9. U SO 102 tuto položku není potřeba doplňovat, protože nedochází k rozšíření 

Profil zadavatele  



2 

 

zpevnění a bude tedy recyklován stávající materiál z konstrukce vozovky. K přidání položky č. 21452 do 

SO 102 tedy není důvod. 

 

 

13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Žádáme zadavatele o uveřejnění laboratorních protokolů - výsledků zkoušek na přítomnost PAU ve 

stávajících asfaltových vrstvách (příl. č. 6 Diagnostického průzkumu) 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Laboratorní protokoly zasílá zadavatel uchazečům. 

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

V projektové dokumentaci (TZ, situace, dendrologický průzkum) je uvažováno s kácením vzrostlých 

stromů. Výkaz výměr však položky pro kácení stromů neobsahuje. Bude kácení stromů předmětem VZ? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Ano, kácení je součástí VZ. Do soupisu prací byla doplněna položka č. 11201 A, č. 11201 B, č. 1202 A, 

č. .11202 B, č. 11204. 

 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 26.09.2022 do 09:00 hod 

☒ mění předpokládanou hodnotu zakázky na 50 566 529,30 Kč bez DPH 

☒ uveřejňuje v příloze  

Aktualizovaný soupis prací II 

Protokol o odběru vzorků 
 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 


